溶接管理技術者口述試験                            2023年12月2日
受験者 各位

一般社団法人日本溶接協会
溶接管理技術者 評価試験事務局

溶接管理技術者 口述試験受験料に対するインボイス発行について 修正版

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会 溶接管理技術者資格制度に格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2023年10月よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が導入されることに対応し、2023年12月

2日に実施する2023年度後期 溶接管理技術者 評価試験（口述試験） のためにお支払い頂きました受験料につ
いて、当協会ホームページに新設した『インボイス領収証ダウンロードシステム』よりインボイス制度に対応し
た領収書を発行することとなりました。
従来は、各金融機関からお振込みを頂いた際に発行されるご利用明細票等をもって領収証に代えさせて頂いて

おりましたが、インボイス対応領収書は 2023年12月7日 以降に下記URLにて、「K」＋受験番号（受験番号
の前に半角大文字のKを追加）、氏名（全角カタカナ）、生年月日を入力し、ログインして頂くことで、ダウンロ
ード頂けるようになります。

 ※ 氏名を入力の際、捨て仮名（小書き文字）を使用せずに入力願います。
 例：ハットリ ジョージ → ハツトリジヨージ

 ご入金からインボイス領収証の発行までお時間を頂き、誠に恐れ入りますが、ご了承くださいますよう、何卒
よろしくお願い申し上げます。                                  謹白

（一社）日本溶接協会 『インボイス領収証ダウンロードシステム』URL：
  https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do (当協会TOPページの下記バナーをクリック)

【本件に関するお問合せ先】 一般社団法人日本溶接協会 溶接管理技術者事務局

                  〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町4-20 TEL：03-5823-6325
                                                以上

（当協会HPのダウンロード用バナーのサンプル）

当協会ホームページのトップページ左上部に上記バナーがございます。

こちらからインボイス対応領収書をダウンロード願います。

登録番号

T5010005004461

https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do